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Forslag til Inatsisartut beslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds rekommandation 

nr. 3/2022: 

 

Vestnordisk Råd opfordrer regeringerne i Island, Grønland og Færøerne til at gennemføre en 

udredning og sammenligning af de vestnordiske landes strategier og ordninger for 

naturbaseret turisme, herunder adgangen til og beskyttelsen af naturen i tilknytning til den 

voksende turisme i landene, med det formål at landene kan identificere en sammenhørende 

bedste praksis på området.  

(Delegationsformand Kim Kielsen) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender, Erhverv og Handel) 

 

 

Naalakkersuisut takker for forslaget til Inatsisartut beslutning fra Delegationsformand Kim Kielsen. 

 

Naalakkersuisut arbejder ud fra at skabe økonomisk vækst, arbejdspladser og en bæredygtig 

udvikling af vores samfund. Det har længe været ambitionen at turisme skal være en af bærende 

søjler i den grønlandske økonomi, og med den voksende interesse for blandt andet naturturisme og 

Arktis har turismen aldrig haft bedre forudsætninger.    

 

Ved at gøre Grønland til en internationalt kendt og efterspurgt adventure destination, med fokus på 

kvalitet, sikkerhed og bæredygtighed er natur- og miljøbeskyttelse ikke bare en prioritet, men selve 

forudsætningen for at turismen i landet overhovedet har en fremtid. 

 

Ved at gennemføre en udredning og sammenligning af de vestnordiske landes strategier og 

ordninger for naturbaseret turisme kan vi samlet blive klogere på hvordan vi i fællesskab kan finde 

en ‘bedste praksis’ for beskyttelse af naturen i forbindelse med vækst i turismen i regionen. 

 

En fælles koordineret indsats på området kan også styrke vores samarbejde yderligere og sætte 

fokus på vores individuelle styrker, samt at vi på tværs af Vestnorden kan være med til at sikre 

bæredygtighed og balance mellem økonomiske, sociale, kulturelle og miljømæssige interesser. 

 

Vi kigger allerede mod vores naboer i Vestnorden i forbindelse med udarbejdelsen af den 

kommende turismestrategi og udviklingen af turismeerhvervet. En ny redegørelse og et yderligere 

samarbejde bør ikke ske på bekostning af sagsbehandling og allerede planlagte initiativer, der skal 

gavne lokalt turismeerhverv. Bør vi i Inatsisatut fortsætte med at tilføre flere opgaver og bede om 

flere redegørelser fra den i forvejen pressede administration? 

 

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse. 


